
 

 

UCHWAŁA NR XXII/159/12 
RADY GMINY ŁAPANÓW 

z dnia 25 września 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy  Łapanów  na okręgi wyborcze .  

Na podstawie Na  podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

/Dz.U. z 2001 r Nr 142, poz.1591 ze zm./,art.419 § 2 , i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.- Kodeks wyborczy 

/Dz.U. Nr 21 poz.112 ze zm./ i art.13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.-Przepisy wprowadzające ustawę – 

Kodeks wyborczy /Dz.U. Nr 21 poz.113 ze zm./ na wniosek  Wójta Gminy – uchwala się co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Łapanów na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych  zgodnie 

z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Tarnowie.  

§ 3. Na ustalenia zawarte w niniejszej uchwale wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo 

wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 

wiadomości.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Małopolskiego.  

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości  poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej  Urzędu Gminy Łapanów, wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Łapanów  

i w sołectwach Gminy Łapanów.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji następujących  po kadencji 

w czasie której  weszła w życie.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Łapanów  

Andrzej Śliwa 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 października 2012 r.

Poz. 4878



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXII/159/12   

Rady Gminy Łapanów   

z dnia 25 września 2012 r.  

 

Podział Gminy Łapanów  na okręgi wyborcze  

  

Numer 

okręgu  

Granice okręgu  Liczba wybieranych 

radnych w okręgu  

1  Sołectwo: Boczów  1  

2  Sołectwo: Brzezowa  1  

3  Sołectwo: Chrostowa  1  

4  Sołectwo: Cichawka  1  

5  Sołectwo: Grabie  1  

6  Sołectwo: Kamyk  1  

7  Sołectwa: Kępanów, Lubomierz  1  

8  Sołectwo: Kobylec  1  

9  Sołectwo: Łapanów  

/osiedla: Wymysłów, Nauczycielskie/  

numery domów: 40-78 parzyste, 81-122, 164, 190-197, 206-261,  

266-273, 276, 281-282, 289-293 nieparzyste, 294-295, 316, 321-322, 

327, 334-338 parzyste, 339-349, 354  

1  

10  Sołectwo: Łapanów  

/osiedla: Kotówka, Rynek/  

numery domów: 1-39, 41-75 nieparzyste, 124-163, 165-187, 198-205, 

262-265, 275-277 nieparzyste, 278-280 parzyste, 286-288, 290,  

296-314, 317-319, 323, 329-337 nieparzyste, 351-352  

1  

11  Sołectwo: Sobolów  1  

12  Sołectwo: Tarnawa  1  

13  Sołectwa: Ubrzeż,  Wieruszyce, Wola Wieruszycka  1  

14  Sołectwo: Wolica  1  

15  Sołectwo: Zbydniów  1  
 

 Przewodniczący Rady Gminy Łapanów  

Andrzej Śliwa 

 
Uzasadnienie  

Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy Dz.U. Nr 21, 

poz.112 ze zm./ podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych 

w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta rada gminy. Projekt podziału Gminy Łapanów na okręgi 

wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami zawartymi w w/w ustawie, a obowiązek jego opracowania 

wynika wprost z treści art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – 

Kodeks wyborczy /Dz.U. Nr 21 poz. 113 ze zm./  

Porównując przygotowany projekt podziału Gminy Łapanów na okręgi wyborcze z dotychczas 

obowiązującym, wprowadzone zmiany dotyczą okręgu wyborczego w miejscowości Łapanów /okręg 

dwumandatowy/. Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu  wyborczego w każdym okręgu wyborczym 

tworzonym dla wyboru rady w gminie nie będącej miastem  na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. 

Z uwagi na dyspozycje w/w przepisu należy dokonać podziału dwumandatowego okręgu wyborczego 

i przekształcić go w dwa okręgi jednomandatowe.  

Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy 

przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4878



wybieranych do Rady Gminy Łapanów. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę w przygotowywaniu 

projektu nowego podziału gminy na okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców 

z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych 

w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do których  otrzymano zawiadomienie o wpisaniu  

do rejestru wyborców w innej gminie. Na dzień 30 czerwca 2012 roku liczba mieszkańców w gminie 

Łapanów ustalona wg powyższych zasad wynosiła 7727 osób. Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosi 

7727:15=515,13 osób.  

 

Projekt podziału gmina Łapanów na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela:  

  

Nr i granice  okręgu  Liczba 

mieszkańców  

Liczba mandatów  

Wynikająca z jednolitej normy 

przedstawicielstwa  

Liczba 

mandatów  

Nr 1 Sołectwo Boczów  301  301:515,13=0,5843  1  

Nr 2 Sołectwo Brzezowa  348  348:515,13=0,6755  1  

Nr 3 Sołectwo Chrostowa  335  335:515,13=0,6503  1  

Nr 4 Sołectwo Cichawka  500  500:515,13=0,9706  1  

Nr 5 Sołectwo Grabie  564  564:515,13=1,0948  1  

Nr 6 Sołectwo Kamyk  346  346:515,13=0,6716  1  

Nr 7 Sołectwo Kępanów  

Sołectwo Lubomierz  

214  {461}  

247  

461:515,13=0,8949  1  

Nr 8 Sołectwo Kobylec  797  797:515,13=1,5471  1  

Nr 9 Sołectwo  Łapanów  

/os.Wymysłów,  

os.Nauczycielskie/  

626  626:515,13=1,2132  1  

Nr 10  Sołectwo Łapanów  

/os. Kotówka, Rynek/  

574  574:515,13=1,1142  1  

Nr 11  Sołectwo Sobolów  741  741:515,13=1,4384  1  

Nr 12   Sołectwo Tarnawa  738  738:515,13=1,4326  1  

Nr 13   Sołectwo  Ubrzeż  

Sołectwo  Wieruszyce  

Sołectwo  Wola 

Wieruszycka  

277  

149  {567}  

141  

567:515,13=1,1006  1  

Nr 14  Sołectwo  Wolica  265  265:515,13=0,5144  1  

Nr 15  Sołectwo  

Zbydniów  

565  565:5125,13=1,0968  1  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Łapanów  

Andrzej Śliwa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4878


		2012-10-08T13:09:45+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




